
学 校 だ よ り 
和歌山市立木本小学校                              

令和７年４月 

ご入学・ご進級おめでとうございます 

 春の息吹を感じる今日この頃、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し

上げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、新年度が始まり、子供たちの元気な声が学校に戻ってきました。新しい学年、新しいクラス、

新しい先生との出会いに、子供たちの瞳は希望と期待に輝いています。私たち教職員一同、子供たちの

健やかな成長を願い、一人一人を大切にした教育活動に取り組んでまいります。 

 子供たちの成長のためには、学校と家庭が連携し、協力していくことが不可欠です。ご家庭でも、お

子様の頑張りを認め、励ましてあげてください。何か心配なことや気になることがございましたら、遠

慮なく担任までご相談ください。 

 また、本校では、地域の方々との連携を大切にしています。登下校時の見守り活動など、様々な形で

ご支援をいただいております。地域の皆様に感謝申し上げるとともに、今後とも連携を深め、子供たち

の成長を支えていきたいと考えております。 

 地震や火災など、災害はいつ起こるかわかりません。学校では、定期的に避難訓練を実施し、安全確

保の意識を高めています。ご家庭でも、避難場所や連絡方法などを確認しておきましょう。 

 学校の様子や行事予定などを学校ホームページで、発信しています。ぜひご覧ください。 

 一年間、子供たちと共に学び、成長していけるよう、教職員一同、力を合わせて教育活動に取り組ん

でまいります。保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

日課表について 

進級に伴い、下校時刻が変更になる曜日があります。日課表は、木本小学校のウェブサイトにも掲

載しております。ご確認のほど、よろしくお願いいたします。 

登校は８：１０～８：２５になっていますが、朝の会開始の８：２５に間に合うように、８：２０

には教室に入れるようにご配慮願います。下校は、終わりの会終了から１０分後に完了するよう指導

して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

🌸 🌸 🌸４月の行事予定🌸 🌸 🌸 
8 (火) 新任式・始業式 名前書き週間 ※持ち物へ記名をお願いいたします。 

9 (水) 入学式 9:30 受付 10:00 開式 全学年 12:00 下校 移動図書館 

10 (木) 時間割試行開始 1 年下校見守り(16 日まで早い下校時刻) 2～６年給食開始 

4～6 年身体測定 家庭訪問希望調査配付  

※家庭訪問は希望制で行います。オンラインでのご回答をお願いいたします。 

11 (金) 集金袋配付 1～3 年身体測定 

14 (月) 集金日 歯磨き週間(2～6 年) ６年視力・聴力検査 スクールカウンセラー来校日 

15 (火) 短縮授業  2～6 年 14:40 ５年視力・聴力検査 

16 (水) 家庭訪問希望調査締め切り  

17 (木) 6 年全国学力・学習状況調査 5・6 年委員会６限 １年給食開始 

スクールカウンセラー来校日 

18 (金) 1 年,3-1,3-2 内科健診 

21 (月) 全国学調児童質問調査オンライン実施 4 年視力・聴力検査  

22 (火) 3 年視力・聴力検査 

23 (水) 家庭訪問日時決定お知らせ 移動図書館 

24 (木) 5・6 年歯科検診 スクールカウンセラー来校日 

25 (金) 1 年生を迎える会 

28 (月) 授業参観 5 限・学級懇談会・育友会総会 ２年視力検査 

30 (水) 1 年視力検査 

＜２０２5 年度 教職員構成＞ 

 

校 長  ５年１組  学力アップ 

（なかよし学級支援） 

 

 

教 頭  ２組   

１年１組  ３組   

２組  ６年１組   

２年１組  ２組  
学習支援推進教員 

 

２組  ３組   

３組  なかよし 1  養 護  

３年 1 組  なかよし２  栄養士  

２組  
なかよし３ 

 
特別支援教育支援員 

 

３組    

４年１組  
なかよし４ 

 教員業務支援員  

２組   事 務  

３組  なかよし５  校 務  

理科専科  音楽専科  外国語専科  

さぽーと教室  日本語指導  訪問支援員  

スクールカウンセラー      

＊１学期の主な予定（変更する場合があります）＊ 
５月  １（木）２（金）７（水）８（木）家庭訪問 ９（金)家庭訪問予備  

期間中、短縮４０分授業 １３：００下校 

１３（火）短縮授業１年１３：５５ ２～６年１４：４０下校 １４（水）５・６年クラブ５限 

 １９（月）一斉下校訓練１４：１０頃下校 ２３（金）１～３年春の遠足  ２６（月）４年春の遠足 

６月  ４（水）６年大阪万博 １～４年春の遠足予備日 

１７（火）授業参観・学級懇談会 ２４（火）５年社会見学 ２６（木）委員会 

７月  １（火）水曜校時 ２（水）火曜校時 １１（金）～１７（木）学期末４時間授業１３：２５下校  

 １８（金）終業式１１：００下校 ２３（水）２４（木）個人懇談 


